



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE JARDIM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CÓDIGO DE REGISTRO DA INFORMAÇÃO e-SFINGE:
"D0D31C6E71C72A209C98EAC0C4D0C2C4D152EB7"

O Município de Jardim, Estado de Mato Grosso do Sul, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 03.162.047/0001-40, com sede na rua Coronel Juvêncio, nº 547, Bairro Centro, Estado de Mato Grosso do Sul, neste ato representado pelo Exmo. Prefeito Municipal Juliano da Cunha Miranda, em atendimento ao Art. 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, **ADJUDICA E HOMOLOGA** o resultado do procedimento licitatório proferido pelo Departamento de Licitações, constante dos autos do **Processo Administrativo nº 030/2025 – Pregão Eletrônico nº 08/2025**, referente ao registro de preços para futura e eventual locação de bens estruturais e serviços de sonorização, compreendendo o fornecimento de equipamentos e suas operacionalizações para eventos que serão realizados ou apoiados pela Prefeitura Municipal de Jardim/MS.

Empresa Vencedora:

LEO PALCOS TENDAS E EVENTOS LTDA CNPJ Nº 36.309.333/0001-44 Rua Filomeno João Pires, nº 3065, Jardim João Paulo I, Dourados-MS, CEP 79.841-150					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
1	Banheiro Químico – Locação de banheiro químico individual, portátil, com montagem, manutenção e limpeza diária e desmontagem. Dimensões mínimas de 1,00m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura.	Valor Unid. / Diária	280	R\$ 120,00	R\$ 33.600,00
2	Banheiro Químico – Locação de banheiro químico para portadores de necessidades especiais individual, portátil, com montagem, manutenção e limpeza diária e desmontagem. Dimensões padrões que cadeiras de rodas, que permitam movimentação de cadeiras de rodas.	Valor Unid. / Diária	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
3	Box Truss – Padrão Q30 – Especificações mínimas: Estrutura modular em alumínio Q-30 com acessórios. Estrutura instalada.	Metro Quadrado / Diária	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
4	Locação de estrutura para camarim completo totalizando 20m² (sala 4,00 x 4,00m + 2,00 x 2,00m de fechamento para sanitários) com montagem, manutenção e desmontagem, para eventos de pequeno, médio e grande porte, podendo solicitar com os seguintes opcionais de configurações:	Valor Unid. / Diária	16	R\$ 5.000,00	R\$ 80.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE JARDIM

LEO PALCOS TENDAS E EVENTOS LTDA					
CNPJ Nº 36.309.333/0001-44					
Rua Filomeno João Pires, nº 3065, Jardim João Paulo I, Dourados-MS, CEP 79.841-150					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
	Stand com piso modular elevado em madeira nivelado conforme necessidade do terreno sobreposto com chapas de compensado 15mm, acabamento lateral com chapas de compensado e rampas de acesso. Camarim com PD 2,20m em estrutura de perfis de alumínio, sistema octanorme com fechamento em painéis de TS estrutural 3mm na cor branca e/ou vidro cristal 4mm. Travamento superior em alumínio e fechamento em MDF branco dupla fase 6mm. Revestimento de piso com carpete tipo forração de 3mm na cor grafite ou manta vinílica padrão bus fixado ao piso do local através de fita dupla face 1ª linha. Iluminação através de lâmpadas de led direcionais e/ou calhas e 04 tomadas padrão ABNT tripolares – 10ª. Ligação elétrica com caixa de distribuição e disjuntores conforme legislação em vigor em ponto de fornecimento de energia do evento até 30m. Climatização através de aparelhos de ar condicionados tipo split de mínimo 12.000btus. Mobiliário: 01 geladeira, 4 módulos de sofás, 01 espelho de corpo inteiro, 01 bancada de maquiagem com espelho e iluminação direcional e cadeira giratória, mesa com 4 cadeiras, 01 balcão para buffet e 01 arara para roupas.				
5	Serviço de locação de Grupo Gerador - Descrição: Locação de grupo de gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 kva, trifásico, tensão 380/220 watts, 60Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação, período em uso de no mínimo 10 (dez) horas.	Valor Unid. / Diária	25	R\$ 3.000,00	R\$ 75.000,00
6	Locação de Palco 16x14x02 – Descrição: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 16,00 de frente x 14,00 metros de profundidade, com cobertura de alumínio forma de duas águas, piso do palco de estrutura metálica com compensado de 20 mm na cor preta, altura do solo no mínimo 2,0m. Área de	Valor Unid. / Diária	14	R\$ 15.500,00	R\$ 217.000,00

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE JARDIM

LEO PALCOS TENDAS E EVENTOS LTDA					
CNPJ Nº 36.309.333/0001-44					
Rua Filomeno João Pires, nº 3065, Jardim João Paulo I, Dourados-MS, CEP 79.841-150					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
	serviço para mesas de P.A, medindo no mínimo 5x5 metros tipo tenda. Guarda corpo nas laterais e fundos. O palco deve ter sombrite lateral, cortina drapeada e saia para frente do palco, e cortina anti chamas no fundo do palco, escada para acesso ao palco e rampa de acesso para portadores de mobilidades físicas.				
7	Locação de Palco: 10x08x01 – Descrição: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 10,00 de frente x 08,00 metros de profundidade, com cobertura de alumínio forma de duas águas, piso do palco de estrutura metálica com compensado de 20 mm na cor preta, altura do solo no mínimo 1,00m e no máximo até 1.20m. Área de serviço para mesas de P.A, medindo no mínimo 4x4 metros tipo tenda. Guarda corpo nas laterais e fundos. O palco deve ter sombrite lateral, cortina drapeada e saia para frente do palco, e cortina anti chamas no fundo do palco, escada para acesso ao palco e rampa de acesso para portadores de mobilidades físicas.	Valor Unid. / Diária	12	R\$ 4.800,00	R\$ 57.600
8	Locação diária de tenda modelo galpão, com estrutura box truss em Q50 em gride treliça de alumínio para eventos medindo 20x20 m com 6 m de altura: Especificações mínimas: Locação equipamentos: cobertura montada em estrutura de treliças em alumínio Box Truss Q50 ou produto similar em alumínio com as mesmas características técnicas.	Diária	12	R\$ 14.000,00	R\$ 168.000,00
9	Metalon/Tapume – Descrição: Locação de estrutura para fechamento de área tipo metalon: montagem e desmontagem de painel para fechamento em chapa galvanizada medindo 2 x 2 metros, com fixação em cantoneira de 20 x 20 cm.	Diária	500	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
10	Praticável Pantográfico com rosca – Especificações: medindo 1m de largura por 2m de comprimento variando entre 10 cm a 1,5m de altura. (Período de diária até 24h)	Valor Unid. / Diária	80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
11	Serviço de Iluminação de grande porte	Valor	18	R\$ 5.000,00	R\$ 90.000,00



Rubrica

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE JARDIM

LEO PALCOS TENDAS E EVENTOS LTDA					
CNPJ Nº 36.309.333/0001-44					
Rua Filomeno João Pires, nº 3065, Jardim João Paulo I, Dourados-MS, CEP 79.841-150					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
	para palco - Descrição: Iluminação - Sistema de Iluminação Profissional Com 60 Par Led, 08 Minibruti, 24 Pares 64, 02 Canhao Seguidor, 32 Moving Been 200, 01 Mesa de Luz Gran Ma, 14 Strobo F5 E 15 Elipisiodal.	Unid. / Diária			
12	Grade de Contenção – Descrição: Locação de grade de contenção com montagem e desmontagem para isolamento de área, em modelo intertratáveis em estrutura de tubos metal, na altura mínima de 1,20 metros, acabamento superior sem ponteira.	metro	1.500	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00
13	Tendas de 05 metros de frente x 05 metros de profundidade – Serviços de locação de tenda aberta ou fechada, descrição: locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 05 metros de frente x 05 metros de profundidade, com 02 metros de altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo de ferro para uso público em geral.	Diária	40	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00
14	Tendas de 10 metros de frente x 10 metros de profundidade - Serviços de locação de tenda aberta ou fechada, descrição: locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, com 02 metros de altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo de ferro para uso público em geral.	Valor Unid. / Diária	50	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00
15	Tendas de 03 metros de frente x 03 metros de profundidade –Serviços de locação de tenda aberta ou fechada, descrição: locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 03 metros de frente x 03 metros de profundidade, com 02 metros de altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo de ferro para uso público em geral.	Valor Unid. / Diária	80	R\$ 290,00	R\$ 23.200,00
16	Sonorização de Grande Porte - Sistema de Som Com 24 Line Aray Em Flay Com 1200w Cada, 20 Sub Frontal Com 2400w Cada, 02 Mesas de Som Pm5d Rh,01 Sete De Baixo Com 08 Falantes,	Valor Unid. / Diária	14	R\$ 6.800,00	R\$ 95.200,00

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE JARDIM

LEO PALCOS TENDAS E EVENTOS LTDA					
CNPJ Nº 36.309.333/0001-44					
Rua Filomeno João Pires, nº 3065, Jardim João Paulo I, Dourados-MS, CEP 79.841-150					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
	02 Cubo de Guitarra Valvulado, 01 Bateria Completa, 16 Praticáveis Pantográficas, 01 Sildfill Duplo.				
17	Sonorização de Médio Porte - Som de Médio Porte, 04 Caixas Amplificadas 600 Watts, 01 Microfone Sem Fio, 08 Microfones Com Fio, Mesa de Som De 24 Canais, 04 Pedestais E 02 Sub Grave De 500 Watts.	Valor Unid. / Diária	13	R\$ 1.100,00	R\$ 14.300,00
18	Sonorização de Pequeno Porte - Som de Pequeno Porte, 02 Caixas Amplificadas 600 Watts, 01 Microfone Sem Fio, 02 Microfones Com Fio, Mesa de Som De 12 Canais Analógica, 02 Pedestais.	Valor Unid. / Diária	140	R\$ 160,00	R\$ 22.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.049.900,00

Valor Total Adjudicado/Homologado: R\$ 1.049.900,00 (um milhão, quarenta e nove mil e novecentos reais).

Período: 12 (doze) meses.

Jardim-MS, 12 de maio de 2025

Juliano da Cunha Miranda
Prefeito Municipal

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
JARDIM****DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES****AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2025****DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2025**Folha nº 759
Rubrica

Autorizo a Dispensa de Licitação, fundamentada no art. 75, VIII da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme solicitação, justificativa e parecer jurídico constante no processo abaixo, tendo como objeto A presente licitação tem como objeto a aquisição de pneus novos para atender veículos do transporte escolar da rede municipal de ensino do município, conforme especificações descritas no termo de referência e seus anexos, onde constam as demais especificações do objeto.

AUTORIZO a Dispensa em cumprimento às determinações contidas no art. 72, VIII da Lei retro mencionada.

VENCEDORES: DILSON GRAEBIN ME, inscrita no CNPJ sob o nº 33.764.309/0001-07, sediada a Av. 11 de Dezembro, nº 1623, Vila Camisão, Jardim - MS.

Segue abaixo tabela com as especificações detalhadas dos itens, quantitativos, marcas e valores.

DILSON GRAEBIN ME, CNPJ 33.764.309/0001-07					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Qtd	Valor	Valor Total
1.	PNEU ÔNIBUS, NOVO, 1ª LINHA DO FABRICANTE, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES 275/80R22.5; ÍNDICE DE PESO E VELOCIDADE 149/146L OU SUPERIOR; 16 LONAS OU SUPERIOR; SEM CÂMARA DE AR; POSIÇÃO DIRECIONAL/LISO; CERTIFICADO PELO INMETRO; ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088; NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	Und	04	2.550,00	10.200,00
2.	PNEU ÔNIBUS, NOVO, 1ª LINHA DO FABRICANTE, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES 275/80R22.5; ÍNDICE DE PESO E VELOCIDADE 149/146L OU SUPERIOR; 16 LONAS OU SUPERIOR; SEM CÂMARA DE AR; POSIÇÃO TRAÇÃO/BORRACHUDO; CERTIFICADO PELO INMETRO; ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088; NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	Und	08	2.930,00	23.440,00
VALOR TOTAL: R\$33.640,00					

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R\$ 33.640,00 (Trinta e três mil seiscentos e quarenta reais)

PRAZO: 03 (três) meses.

Jardim - MS, 12 de maio de 2025.

Juliano da Cunha Miranda - Prefeito Municipal

Matéria enviada por VAGNER ALVES RIBEIRO GUIMARAES

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**AVISO DE LICITAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2025****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025****TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

CÓDIGO DE REGISTRO DA INFORMAÇÃO e-SFINGE: "D0D31C6E71C72A209C98EAC0C4D0C2C4D152EB7"

O Município de Jardim, Estado de Mato Grosso do Sul, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 03.162.047/0001-40, com sede na rua Coronel Juvêncio, nº 547, Bairro Centro, Estado de Mato Grosso do Sul, neste ato representado pelo Exmo. Prefeito Municipal Juliano da Cunha Miranda, em atendimento ao Art. 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, **ADJUDICA E HOMOLOGA** o resultado do procedimento licitatório proferido pelo Departamento de Licitações, constante dos autos do **Processo Administrativo nº 030/2025 – Pregão Eletrônico nº 08/2025**, referente ao registro de preços para futura e eventual locação de bens estruturais e serviços de sonorização, compreendendo o fornecimento de equipamentos e suas operacionalizações para eventos que serão realizados ou apoiados pela Prefeitura Municipal de Jardim/MS.

Empresa Vencedora:

LEO PALCOS TENDAS E EVENTOS LTDA					
CNPJ Nº 36.309.333/0001-44					
Rua Filomeno João Pires, nº 3065, Jardim João Paulo I, Dourados-MS, CEP 79.841-150					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	Banheiro Químico – Locação de banheiro químico individual, portátil, com montagem, manutenção e limpeza diária e desmontagem. Dimensões mínimas de 1,00m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura.	Valor Unid. / Diária	280	R\$ 120,00	R\$ 33.600,00
2	Banheiro Químico – Locação de banheiro químico para portadores de necessidades especiais individual, portátil, com montagem, manutenção e limpeza diária e desmontagem. Dimensões padrões que cadeiras de rodas, que permitam movimentação de cadeiras de rodas.	Valor Unid. / Diária	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
3	Box Truss – Padrão Q30 – Especificações mínimas: Estrutura modular em alumínio Q-30 com acessórios. Estrutura instalada.	Metro Quadrado/ Diária	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00

LEO PALCOS TENDAS E EVENTOS LTDA**CNPJ Nº 36.309.333/0001-44****Rua Filomeno João Pires, nº 3065, Jardim João Paulo I, Dourados-MS, CEP 79.841-150**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
4	Locação de estrutura para camarim completo totalizando 20m² (sala 4,00 x 4,00m + 2,00 x 2,00m de fechamento para sanitários) com montagem, manutenção e desmontagem, para eventos de pequeno, médio e grande porte, podendo solicitar com os seguintes opcionais de configurações: Stand com piso modular elevado em madeira nivelado conforme necessidade do terreno sobreposto com chapas de compensado 15mm, acabamento lateral com chapas de compensado e rampas de acesso. Camarim com PD 2,20m em estrutura de perfis de alumínio, sistema octanorme com fechamento em painéis de TS estrutural 3mm na cor branca e/ou vidro cristal 4mm. Travamento superior em alumínio e fechamento em MDF branco dupla fase 6mm. Revestimento de piso com carpete tipo forração de 3mm na cor grafite ou manta vinílica padrão bus fixado ao piso do local através de fita dupla face 1ª linha. Iluminação através de lâmpadas de led direcionais e/ou calhas e 04 tomadas padrão ABNT tripolares - 10ª. Ligação elétrica com caixa de distribuição e disjuntores conforme legislação em vigor em ponto de fornecimento de energia do evento até 30m. Climatização através de aparelhos de ar condicionados tipo split de mínimo 12.000btus. Mobiliário: 01 geladeira, 4 módulos de sofás, 01 espelho de corpo inteiro, 01 bancada de maquiagem com espelho e iluminação direcional e cadeira giratória, mesa com 4 cadeiras, 01 balcão para buffet e 01 arara para roupas.	Valor Unid. / Diária	16	R\$ 5.000,00	R\$ 80.000,00
5	Serviço de locação de Grupo Gerador - Descrição: Locação de grupo de gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 kva, trifásico, tensão 380/220 watts, 60Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação, período em uso de no mínimo 10 (dez) horas.	Valor Unid. / Diária	25	R\$ 3.000,00	R\$ 75.000,00
6	Locação de Palco 16x14x02 - Descrição: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 16,00 de frente x 14,00 metros de profundidade, com cobertura de alumínio forma de duas águas, piso do palco de estrutura metálica com compensado de 20 mm na cor preta, altura do solo no mínimo 2,0m. Área de serviço para mesas de P.A, medindo no mínimo 5x5 metros tipo tenda. Guarda corpo nas laterais e fundos. O palco deve ter sombrite lateral, cortina drapeada e saia para frente do palco, e cortina anti chamas no fundo do palco, escada para acesso ao palco e rampa de acesso para portadores de mobilidades físicas.	Valor Unid. / Diária	14	R\$ 15.500,00	R\$ 217.000,00
7	Locação de Palco: 10x08x01 - Descrição: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 10,00 de frente x 08,00 metros de profundidade, com cobertura de alumínio forma de duas águas, piso do palco de estrutura metálica com compensado de 20 mm na cor preta, altura do solo no mínimo 1,00m e no máximo até 1,20m. Área de serviço para mesas de P.A, medindo no mínimo 4x4 metros tipo tenda. Guarda corpo nas laterais e fundos. O palco deve ter sombrite lateral, cortina drapeada e saia para frente do palco, e cortina anti chamas no fundo do palco, escada para acesso ao palco e rampa de acesso para portadores de mobilidades físicas.	Valor Unid. / Diária	12	R\$ 4.800,00	R\$ 57.600,00
8	Locação diária de tenda modelo galpão, com estrutura box truss em Q50 em grade treliça de alumínio para eventos medindo 20x20 m com 6 m de altura: Especificações mínimas: Locação equipamentos: cobertura montada em estrutura de treliças em alumínio Box Truss Q50 ou produto similar em alumínio com as mesmas características técnicas.	Diária	12	R\$ 14.000,00	R\$ 168.000,00
9	Metalon/Tapume - Descrição: Locação de estrutura para fechamento de área tipo metalon: montagem e desmontagem de painel para fechamento em chapa galvanizada medindo 2 x 2 metros, com fixação em cantoneira de 20 x 20 cm.	Diária	500	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
10	Praticável Pantográfico com rosca - Especificações: medindo 1m de largura por 2m de comprimento variando entre 10 cm a 1,5m de altura. (Período de diária até 24h)	Valor Unid. / Diária	80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
11	Serviço de Iluminação de grande porte para palco - Descrição: Iluminação - Sistema de Iluminação Profissional Com 60 Par Led, 08 Minibruti, 24 Pares 64, 02 Canhao Seguidor, 32 Moving Been 200, 01 Mesa de Luz Gran Ma, 14 Strobo F5 E 15 Elipisoidal.	Valor Unid. / Diária	18	R\$ 5.000,00	R\$ 90.000,00
12	Grade de Contenção - Descrição: Locação de grade de contenção com montagem e desmontagem para isolamento de área, em modelo intertratáveis em estrutura de tubos metal, na altura mínima de 1,20 metros, acabamento superior sem ponteira.	metro	1.500	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00
13	Tendas de 05 metros de frente x 05 metros de profundidade - Serviços de locação de tenda aberta ou fechada, descrição: locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 05 metros de frente x 05 metros de profundidade, com 02 metros de altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo de ferro para uso público em geral.	Diária	40	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00
14	Tendas de 10 metros de frente x 10 metros de profundidade - Serviços de locação de tenda aberta ou fechada, descrição: locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, com 02 metros de altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo de ferro para uso público em geral.	Valor Unid. / Diária	50	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00
15	Tendas de 03 metros de frente x 03 metros de profundidade - Serviços de locação de tenda aberta ou fechada, descrição: locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 03 metros de frente x 03 metros de profundidade, com 02 metros de altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo de ferro para uso público em geral.	Valor Unid. / Diária	80	R\$ 290,00	R\$ 23.200,00
16	Sonorização de Grande Porte - Sistema de Som Com 24 Line Array Em Flay Com 1200w Cada, 20 Sub Frontal Com 2400w Cada, 02 Mesas de Som Pm5d Rh, 01 Sete De Baixo Com 08 Falantes, 02 Cubo de Guitarra Valvulado, 01 Bateria Completa, 16 Praticáveis Pantográficas, 01 Sildfill Duplo.	Valor Unid. / Diária	14	R\$ 6.800,00	R\$ 95.200,00
17	Sonorização de Médio Porte - Som de Médio Porte, 04 Caixas Amplificadas 600 Watts, 01 Microfone Sem Fio, 08 Microfones Com Fio, Mesa de Som De 24 Canais, 04 Pedestais E 02 Sub Grave De 500 Watts.	Valor Unid. / Diária	13	R\$ 1.100,00	R\$ 14.300,00
18	Sonorização de Pequeno Porte - Som de Pequeno Porte, 02 Caixas Amplificadas 600 Watts, 01 Microfone Sem Fio, 02 Microfones Com Fio, Mesa de Som De 12 Canais Analógica, 02 Pedestais.	Valor Unid. / Diária	140	R\$ 160,00	R\$ 22.400,00
VALOR TOTAL				R\$	1.049.900,00

Valor Total Adjudicado/Homologado : R\$ 1.049.900,00 (um milhão, quarenta e nove mil e novecentos reais).**Período: 12 (doze) meses.****Jardim-MS, 12 de maio de 2025****Juliano da Cunha Miranda - Prefeito Municipal****Materia enviada por VAGNER ALVES RIBEIRO GUIMARAES**